
Zápis č. 8

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a
zaměstnanost

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 17. 3. 2010  

Přítomni: Nepřítomni:

Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., 
Dr.h.c.

Mgr. Petr Flajšar Omluveni:

Mgr. Pavel Krákora Mgr. Eva Pavličíková

Mgr. Petr Procházka Ing. Eva Stachová

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA

Mgr. Václav Hušek

Bc. Vladimír Urbánek, Dis.

PaedDr. Karel Crhonek Hosté:

Ing. Miroslav Kutý

Mgr. Soňa Vodáková

Prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D.

Ing. Rudolf Raška

Jiří Šafář

Mgr. Jaroslav Fidrmuc

Ing. Milena Novotná

RNDr. Evžen Mayer

Ing. Michal Šmucr

Program:

1. Zahájení, program, kontrola plnění usnesení
2. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní

rok 2008/2009 
3. Různé
4. Usnesení, závěr

Strana 1 (celkem 2)

 



Zápis:

1. Program, kontrola plnění usnesení

Výbor jednomyslně schválil navržený program. 

Výbor  vzal  bez  připomínek  na  vědomí  informaci  o  plnění  usnesení  z minulého
výboru.

2. Výroční zpráva o stavu a rozvoji  vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za
školní rok 2008/2009 (dále jen Výroční zpráva)

Komentář k jednotlivým částem Výroční zprávy podal vedoucí OŠMT Mgr. Gajdůšek,
MBA. Zodpověděl i  dotazy členů výboru. Po diskuzi  výbor přijal  usnesení,  kterým
doporučil, aby od následující Výroční zprávy za školní rok 2009/2010 tato obsahovala
i údaje o církevních školách a školských zařízeních. Jedná se zejména o údaje o
úspěších,  financování  apod.  Dále  poukázal  na  vhodnost  zařazení  stati  o  etické
výchově na školách v návaznosti na Programové prohlášení ROK. V této souvislosti
Mgr. Fidrmuc nabídl spolupráci při získávání údajů od církevních škol.

V-VVZ doporučil Výroční zprávu ke schválení v předložené podobě.

3. Různé

a) Ing. Šmucr informoval přítomné o nové maturitní zkoušce. Sdružení středních škol
Olomouckého  kraje  požaduje  odložení  platnosti  této  maturity  z důvodu  její
nepřipravenosti.

b) Ing. Novotná upozornila na problém Jesenicka, kdy z důvodu nezaměstnanosti a
poklesu příjmů lze očekávat odliv žáků z volnočasových aktivit (domy dětí a mládeže,
kroužky, základní umělecké školství).

c) Výbor se zabýval možností, aby na dalším zasedání výboru vystoupili zástupci tří
vysokých  škol,  které  obdržely  finanční  příspěvek  z rozpočtu  Olomouckého  kraje.
Oslovení zástupců zajistí předseda výboru prof. Mezihorák.

Další zasedání výboru: 2. 6. 2010 ve 13:00 hodin v budově KÚ Olomouckého kraje,
Jeremenkova 40a, Olomouc

V Olomouci dne 23. 3. 2010 

            ……………………………….
Prof. PhDr. František Mezihorák,

CSc., Dr.h.c. 
předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina 

Školský rejstřík

Strana 2 (celkem 2)


	1. Zahájení, program, kontrola plnění usnesení
	2. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2008/2009
	3. Různé
	4. Usnesení, závěr
	1. Program, kontrola plnění usnesení
	Výbor jednomyslně schválil navržený program.
	Výbor vzal bez připomínek na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého výboru.
	2. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2008/2009 (dále jen Výroční zpráva)
	Komentář k jednotlivým částem Výroční zprávy podal vedoucí OŠMT Mgr. Gajdůšek, MBA. Zodpověděl i dotazy členů výboru. Po diskuzi výbor přijal usnesení, kterým doporučil, aby od následující Výroční zprávy za školní rok 2009/2010 tato obsahovala i údaje o církevních školách a školských zařízeních. Jedná se zejména o údaje o úspěších, financování apod. Dále poukázal na vhodnost zařazení stati o etické výchově na školách v návaznosti na Programové prohlášení ROK. V této souvislosti Mgr. Fidrmuc nabídl spolupráci při získávání údajů od církevních škol.
	V-VVZ doporučil Výroční zprávu ke schválení v předložené podobě.
	3. Různé
	a) Ing. Šmucr informoval přítomné o nové maturitní zkoušce. Sdružení středních škol Olomouckého kraje požaduje odložení platnosti této maturity z důvodu její nepřipravenosti.
	b) Ing. Novotná upozornila na problém Jesenicka, kdy z důvodu nezaměstnanosti a poklesu příjmů lze očekávat odliv žáků z volnočasových aktivit (domy dětí a mládeže, kroužky, základní umělecké školství).
	c) Výbor se zabýval možností, aby na dalším zasedání výboru vystoupili zástupci tří vysokých škol, které obdržely finanční příspěvek z rozpočtu Olomouckého kraje. Oslovení zástupců zajistí předseda výboru prof. Mezihorák.
	Další zasedání výboru: 2. 6. 2010 ve 13:00 hodin v budově KÚ Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc

